
ZARZĄDZENIE Nr 147/2023 
WÓJTA GMINY MARIANOWO 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie dodatkowych dni wolnych od pracy w Urzędzie Gminy Marianowo w 2023 r. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
z późn. zm.), w związku z art. 31 i art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się dzień 10 listopada 2023 r. dniem wolnym od pracy za dzień świąteczny przypadający 
w sobotę 11 listopada 2023 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

wz. Wójta Gminy Marianowo 
Zastępca Wójta Gminy 

Marianowo 
 
 

Sebastian Stępień 

 

Id: F0FC86D3-16D2-445B-B50A-270296482663. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) „każde 
święto występujące w okresie rozliczeniowym i przypadające w innym dniu niż niedziela obniża wymiar czasu 
pracy o 8 godzin”. 

Jeżeli święto przypada w dniu wolnym od pracy wynikającym z zasady przeciętnie 5-dniowego tygodnia 
pracy, np. w wolną sobotę, dochodzi do sytuacji, gdy pomimo dwukrotnego obniżenia wymiaru czasu pracy, 
zarówno z tytułu święta, jak i 5-dniowego tygodnia pracy, pracownik jest zwolniony z obowiązku świadczenia 
pracy tylko w jednym dniu. Dlatego w takim przypadku pracodawca ma obowiązek zaplanować w rozkładzie 
czasu pracy udzielenie innego dnia wolnego od pracy. 

W 2023 r. świętem przypadającym w wolną sobotę jest Narodowe Święto Niepodległości (11 listopada 
2023 r.). 

W zamian, w porozumieniu z przedstawicielami pracowników Urzędu Gminy Marianowo, proponuje się 
udzielić dnia wolnego od pracy w dniu 10 listopada 2023 r. 

W związku z powyższym wnosi się o podpisanie niniejszego zarządzenia. 

  
 Inspektor ds. obsługi Rady, zatrudnienia i spraw osobowych 

pracowników, bezpieczeństwa i higieny pracy 
  

Katarzyna Kortus-Wojciechowska 
 

Id: F0FC86D3-16D2-445B-B50A-270296482663. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 147/2023 WÓJTA GMINY MARIANOWO z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-11-08T06:39:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




